[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30 сентября  2022 г. № 68
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципального образования «Коношское»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
             В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в связи с уточнением бюджетных ассигнований, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального образования «Коношское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Коношское» от 18 ноября 2021г. № 72 следующие изменения:
1.1. В паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования «Коношское» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» объемы источники финансирования, п. IV. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Годы реализации программы
	2022 год,
рублей
	2023 год,
рублей
	2024 год,
рублей

	Всего, в том числе:
	113 672 975,92
	36 671 394,61
	36 657 354,09

	Бюджет МО «Коношское»
	27 661 111,03
	26 381 108,12
	25 791 249,56

	Районный бюджет
	116 956,93
	58 160,50
	342 025,74

	Областной бюджет
	71 149 167,46
	4 143 182,75
	3 758 585,59

	Федеральный бюджет
	14 745 740,50
	6 088 943,29
	6 765 493,20

1.2. п. IV. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Подпрограмма № 1 «Обеспечение пожарной безопасности»
	Годы реализации программы
	2022 год,

рублей
	2023 год,

рублей
	2024 год,

рублей

	Всего, в том числе:
	2 598 333,11
	748 277,24
	778 277,24

	Бюджет МО «Коношское»
	563 098,93
	708 775,24
	738 775,24

	Районный бюджет
	39 502,00
	39 502,00
	39 502,00

	Областной бюджет
	1 995 732,18
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма № 4 «Развитие жилищного хозяйства»

	Годы реализации программы
	2022 год,

рублей
	2023 год,

рублей
	2024 год,

рублей

	Всего, в том числе:
	58 639 377,98
	2 418 541,56
	2 338 541,56

	Бюджет МО «Коношское»
	3 694 377,98
	2 418 541,56
	2 338 541,56

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	54 945 000,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма № 5 «Поддержка коммунального хозяйства»

	Годы реализации программы
	2022 год,

рублей
	2023 год,

рублей
	2024 год,

рублей

	Всего, в том числе:
	4 907 631,08
	1 636 580,38
	581 458,60

	Бюджет МО «Коношское»
	2 578 121,08
	1 636 580,38
	581 458,60

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2 329 510,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма № 6 «Благоустройство»
	Годы реализации программы
	2022 год,

рублей
	2023 год,

рублей
	2024 год,

рублей

	Всего, в том числе:
	25 478 919,54
	16 535 475,46
	18 978 556,72

	Бюджет МО «Коношское»
	5 055 045,19
	7 551 130,85
	8 168 394,12

	Районный бюджет
	61 015,00
	2 218,57
	286 083,81

	Областной бюджет
	5 818 438,52
	2 893 182,75
	3 758 585,59

	Федеральный бюджет
	14 544 420,83
	6 088 943,29
	6 765 493,20

Подпрограмма № 7 «Развитие культуры муниципального образования «Коношское»

	Годы реализации программы
	2022 год,

рублей
	2023 год,

рублей
	2024 год,

рублей

	Всего, в том числе:
	13 400 988,29
	13 177 203,47
	12 869 019,97

	Бюджет МО «Коношское»
	12 887 568,95
	11 910 763,54
	12 852 580,04

	Районный бюджет
	16 439,93
	16 439,93
	16 439,93

	Областной бюджет
	496 979,41
	1 250 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы перечень мероприятий подпрограммы № 1, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
Глава администрации
МО «Коношское»                                                                                       А.Н.Денисов